61.695.227/0001-93. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato de Uso do Sistema de Distribuição (CUSD), firmado com a DATAPREV filial São
Paulo, para formalizar o reequilíbrio econômico-financeiro, a partir da assinatura do
termo aditivo, no Valor de R$ 127.887,38 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e trinta e oito centavos), Solicitação de Compras nº 000835/2024,
Data de Assinatura 18/12/2024, Vigência 18/12/2024 a 31/12/2024, Fundamentação
Legal Art. 81, Inciso VI, da Lei nº 13.303/2016; e Prorrogação da Vigência do contrato
com a utilização da Cláusula de Renovação Automática por 12 (doze) meses, de
01/01/2025 a 31/12/2025, no Valor de R$ 1.437.436,86 (um milhão, quatrocentos e
trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos),
Solicitação de Compras nº 000834/2024, Fundamentação Legal art. 71 da Lei nº
13.303/2016.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EXTRATO DE ADESÃO

Processo nº 04600.002498/2024-12. ESPÉCIE: Termo de Adesão nº64/2024.

[...]

modalidade Subscrição de licenças modelo Microsoft Enterprise Agreement Subscription
(EAS), e serviço técnico especializado em produtos Microsoft. Contratada: Lanlink Soluções
e Comercialização em Informática S/A., CNPJ: 19.877.285/0002-52. Valor Contratado: R$
3.794.765,87 (três milhões, setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e
cinco reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 16/12/2024 a 16/11/2027. Data de
Assinatura: 16/12/2024. Signatários: Cícero Rafael Barros Dias e Roberto Machado Trindade
pela Contratante e Kleper de Carvalho Porto pela Contratada.

Ministério da Igualdade Racial

[...]

Cooperação Internacional celebrado entre o Ministério da Igualdade Racial e a Organização
dos Estados Ibero-americanos para Educação, a Ciência e a Cultura - OEI. Objeto: Alteração
do valor de repasse por parte do Ministério da Igualdade Racial, com a consequente
readequação do respectivo Plano de Trabalho. Valor Global: R$ 5.291.018,21 (cinco
milhões, duzentos e noventa e um mil dezoito reais e vinte e um centavos). Valor da
suplementação: R$ 2.500.000,00 (dois milhões quinhentos mil reais). Vigência: 18/09/2024
a 18/09/2025. Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2024. Signatários: Anielle Francisco
da Silva - Ministra de Estado da Igualdade Racial, e Rodrigo de Oliveira Santos Rossi,
Diretor e Chefe de Representação no Escritório da OEI no Brasil.

TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. - CNPJ 05.673.799/0001-09 - Valor Total: R$
10.162.978,40 (dez milhões, cento e sessenta e dois mil, novecentos e setenta e oito reais
e quarenta centavos). Data de assinatura: 19/12/2024. Vigência contratual: 24 (vinte e
quatro) meses a contar da assinatura do Pedido de Compra (PC)/Contrato. Fundamentação
Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Decreto nº